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O'zbekistonda yoshlar taraqqiyoti indeksi  

Ergashev Mashrabxon Farxod o‘g‘li 

Alisher Navoiy nomidagi Toshkent davlat o‘zbek tili va adabiyoti universiteti 

Psixologiya va sotsiologiya kafedrasi sotsiologiya yo‘nalishi 3-bosqich talabasi 

mashrabxon6002@gamil.com  

Annotatsiya.  Oʻzbekiston — yoshlar mamlakati. Aholining qariyb 60 foizini 

30 yoshgacha boʻlgan yoshlar tashkil etishi davlat zimmasiga ham ulkan 

imkoniyat, ham katta masʼuliyat yuklaydi. Ushbu demografik dividenddan 

samarali foydalanish uchun yoshlarning holatini nafaqat umumiy raqamlarda, balki 

aniq koʻrsatkichlar — Yoshlar taraqqiyoti indeksi (YTI) orqali baholash davr 

talabiga aylandi.  

Kalit so‘zlar.  yoshlar taraqqiyoti indeksi, raqamli savodxonlik, soft skills, 

dividend. 

Kirish. Yoshlar taraqqiyoti indeksi — bu yoshlarning hayot sifati, huquqlari 

va imkoniyatlarini oʻlchaydigan majmuaviy koʻrsatkichdir. Xalqaro amaliyotda 

(masalan, Hamdoʻstlik mamlakatlari yoki BMT doirasida) ushbu indeks bir necha 

asosiy yoʻnalishlarni qamrab oladi. 

Taʼlim va savodxonlik: Yoshlarning oliy va professional taʼlim bilan qamrab 

olinganlik darajasi. 

Salomatlik va farovonlik: Ruhiy va jismoniy sogʻlomlik, sport bilan 

shugʻullanish, zararli odatlardan yiroqlik. 

Bandlik va imkoniyatlar: Ishsizlik darajasi, tadbirkorlikka jalb qilinganlik, 

daromad darajasi. 

Siyosiy va ijtimoiy ishtirok: Yoshlarning qarorlar qabul qilish jarayonidagi 

oʻrni, volontyorlik va jamoat ishlaridagi faolligi. 

Raqamli savodxonlik: Axborot texnologiyalaridan foydalanish 

koʻnikmalari.[1] 

 

Metod va materiallar.  

O'zbekistonda indeksni joriy etish zarurati- Oʻzbekiston 2021-yilda eʼlon 

qilingan Global yoshlar taraqqiyoti indeksida sezilarli oʻsish koʻrsatgan boʻlsa-da, 

mamlakat ichidagi hududiy farqlarni oʻrganish uchun milliy indeksga ehtiyoj 

tugʻildi. Oʻzbekistonda soʻnggi yillarda oliy taʼlimga qamrov darajasi 9 foizdan 40 

foizga koʻtarildi . Bu koʻrsatkich indeksning eng kuchli drayverlaridan biri 

hisoblanadi. Shuningdek, Prezident maktablari va ixtisoslashtirilgan maktablar 

tizimi yoshlarning intellektual salohiyatini oshirishga xizmat qilmoqda. Yoshlar 

ishsizligi — global muammo. Oʻzbekistonda yoshlar tadbirkorligini qoʻllab-

quvvatlash uchun imtiyozli kreditlar ajratish, "Yoshlar sanoat va tadbirkorlik 

zonalari"ni tashkil etish orqali indeksning iqtisodiy bloki mustahkamlanmoqda. 

Shunga qaramay, NEET yoshlar (na oʻqiydigan, na ishlaydigan yoshlar) qatlami 

hali ham mavjudligi asosiy muammo boʻlib qolmoqda. Parlamentda "Yoshlar 
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parlamenti"ning tashkil etilishi, yosh rahbar kadrlar zaxirasining shakllantirilishi 

indeksning "Siyosiy ishtirok" qismini boyitadi. Bugun yoshlar hokim 

oʻrinbosarlari, agentlik rahbarlari darajasida faoliyat yuritmoqda. 

Muammolar va istiqboldagi vazifalar: 

    Indeksni yanada yaxshilash uchun quyidagi yoʻnalishlarda islohotlarni davom 

ettirish lozim: 

Sifatli taʼlim: Faqat diplom emas, balki bozor talab qiladigan koʻnikmalarni (Soft 

skills) rivojlantirish. 

Raqamli iqtisodiyot: "Bir million dasturchi" kabi loyihalarni hududiy qamrovini 

kengaytirish. 

Gender tengligi: Qizlarning ijtimoiy-iqtisodiy faolligini oshirish, ularni STEM 

yoʻnalishlariga jalb qilish. Hududiy kesimdagi farqlar 

Oʻzbekiston yoshlar taraqqiyoti indeksining oʻziga xosligi shundaki, u hududlararo 

raqobatni yuzaga keltiradi. Masalan: 

Toshkent shahri — raqamli savodxonlik va taʼlim boʻyicha yetakchi. 

Navoiy va Fargʻona — yoshlar bandligi va sanoatga jalb qilinganlik boʻyicha 

yuqori koʻrsatkichlarga ega. 

Chekka tumanlarda esa infratuzilma va madaniy hordiq masalalari indeksga salbiy 

taʼsir koʻrsatishi mumkin. 

  

Xulosa. Xulosa qilib aytganda, Oʻzbekiston yoshlar taraqqiyoti indeksi — bu 

mamlakatning ertangi kuni qanday boʻlishini bugun koʻrsatib beruvchi 

barometrdir. Agar indeks koʻrsatkichlari barqaror oʻsishda davom etsa, 

Oʻzbekiston nafaqat mintaqada, balki jahon miqyosida intellektual va iqtisodiy 

xabga aylanishi shubhasiz. Oʻzbekiston yoshlar taraqqiyoti indeksi — bu 

shunchaki qogʻozdagi raqamlar emas, balki mamlakatning "Inson kapitali"ga 

tikayotgan eng katta va eng istiqbolli sarmoyasining oʻlchovidir. Ushbu indeksni 

tahlil qilish orqali biz quyidagi uchta fundamental xulosaga kelamiz: 

1. Demografik dividendni real boylikka aylantirish 

Oʻzbekiston aholisining yarmidan koʻpini yoshlar tashkil etishi — bu ulkan 

energiya resursidir. Agar ushbu resurs toʻgʻri yoʻnaltirilmasa (taʼlimsizlik yoki 

ishsizlik sabab), u ijtimoiy yukka aylanishi mumkin. Yoshlar indeksi aynan 

qayerda "uzilish" borligini koʻrsatib beradi va bu energiyani innovatsiyalar va 

iqtisodiy oʻsishga yoʻnaltirish uchun xizmat qiladi. 

2. Sifatli taʼlimdan — sifatli hayotga 

Indeks koʻrsatkichlari shuni koʻrsatadiki, bugungi kunda faqatgina diplomli 

boʻlish yetarli emas. Zamonaviy yozilmagan qonunlar yoshlardan "raqamli 

intellekt" va "moslashuvchan koʻnikmalar" (soft skills)ni talab qilmoqda. 

Oʻzbekistonning ushbu yoʻnalishdagi islohotlari (Prezident maktablari, IT-parklar) 

indeksning yuqori pogʻonalariga koʻtarilish uchun asosiy drayver boʻlib xizmat 

qilmoqda. 
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3. "Hech bir yosh eʼtibordan chetda qolmaydi" tamoyili 

"Yoshlar daftari" va hududiy indekslash tizimi davlatga har bir yoshning 

muammosini individual koʻrish imkonini berdi. Bu esa markaz va chekka hududlar 

oʻrtasidagi ijtimoiy tafovutni kamaytirishning eng samarali yoʻlidir. Yoshlarning 

qaror qabul qilish jarayonlarida ishtiroki ortishi esa ularda mamlakat taqdiriga 

daxldorlik hissini uygʻotadi. 
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